
COMUNE DI ROCCA DI NETO
88821 (Provincia di CROTONE)

SERVIZIO AFFARI GENERALI - DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N. 153 DEL 15/11/2019

OGGETTO: conferimento incarico legale per opposizione al decreto ingiuntivo promosso dalla
Banca Sistema Spa contro Comune di Rocca di Neto all’Avv. Francesco Falcone –
Liquidazione acconto e spese per bolli.

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determina n. 152 del 7/11/2019, con la quale è stato affidato all’Avv.
Falcone Francesco del foro di Catanzaro, l’incarico legale per costituirsi in giudizio per
l’opposizione al decreto ingiuntivo promosso dalla Banca Sistema Spa contro Comune di Rocca
di Neto, nonché è stato approvato lo schema di convenzione ed il preventivo di spesa, assumendo
il relativo impegno di spesa sul capitolo 4055 del bilancio corrente;

Considerato che in data 8/11/2019 è stata sottoscritta tra le parti la convenzione per il
conferimento dell’incarico in questione;

Vista la richiesta acquisita agli atti di questo Comune in data 12/11/2019, prot. n. 7736 con la
quale l’Avv. Falcone Francesco, richiede il versamento delle spese di bollo, pari a 635,00,
necessarie all’acquisto dei valori bollati per la costituzione in giudizio ed anticipa l’emissione
della fattura in acconto;

Vista la fattura elettronica n. 4/PA del 11/11/2019, acquisita agli atti di questo Comune in data
14/11/2019, prot. n. 7782, dell’importo complessivo di euro 4.500,00, presentata dall’avv.
Falcone Francesco, quale acconto per le prestazioni professionali;

Vista la suddetta convenzione la quale prevede la liquidazione di eventuali acconti sull’onorario
pattuito, dietro presentazione di regolare fattura;

Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 01/08/2019, con il quale la sottoscritto è stata nominato
Responsabile Vicario del Servizio Affari generali-Demografici del Comune di Rocca di Neto, con
attribuzione delle funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,



nonché tutte le funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e
regolamentari;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa:
1) di liquidare in favore dell’avv. Falcone Francesco del foro di Catanzaro, la somma
complessiva di euro 4.500,00, quale acconto per LE prestazioni professionali per la causa di cui
all’oggetto, a saldo della fattura n. 4/PA del 11/11/2019 e di euro 635,00 per spese vive per
acquisto di marche da bollo;

2) di emettere il relativo mandato di pagamento, con accredito sul c/c bancario codice IBAN:
IT85Y0859522200010000115578;

3) di imputare la spesa complessiva di euro 5.135,00 sul capitolo 2015 del bilancio corrente,
impegno n. 307;

4) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico
all’Albo Pretorio, per la durata di 10 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine
ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati;

5) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

Il Responsabile Vicario del Servizio
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio

_____________________________________________________________________________
____
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2019
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo
Comune (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.

Rocca di Neto, _________________

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
_________________________________________


